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Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 
dine muligheder for finansiel afdækning.  
Gert Lehmann  Tlf. 99929013 
Søren Thorsen Tlf. 99929086 
Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 
Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 
tilbud til detailkunder.  
Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 
Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-
tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 
Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
 



 
 
  

 
 

 
  

 
 Det er 14 dage siden vores sidste skriv, og i den pe-

riode har det været ganske stille. Energiprodukterne 
har haft deres stille dans på stedet i mangel af mar-
kedsdeltagere. Vi tror på at denne situation vil ændre 
sig i løbet af de næste 2 uger. Det skyldes primært at 
feriesæsonen er ved at være slut, dvs. at industrien 
starter op, og der hersker noget usikkerhed mht. stør-
relsen af forbruget og aktiviteten. Til gengæld er der 
flere positive nyheder som viser at finanskrisen har 
bundet ud. For første gang i 4 kvartaler vokser den 
tyske økonomi med 0,3%. Det samme gør sig gæl-
dende i Frankrig. I USA er arbejdsløshedskurven 
knækket, og staten har sat en dæmper på deres tilba-
gekøbsprogram af statsobligationer. Det har fået 
obligationskurserne til at falde og aktierne til at sti-
ge. 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
På råvarermarkedet har det betydet at olien handler i 
intervallet 70-75 $/tønden, pt. 74$/tønden. Alene på 
nyheden vedr. Tyskland og Frankrig steg olien 1$. 
Der har været problemer med produktionen i Nige-
ria, men det har OPEC opvejet ved at hæve deres 
produktion. Seneste offentliggjorte lagertal fra EIA 
viser 352 mio. tønder, hvilket er en stigning på 2 
mio. tønder. Stigningen er ca. 3 gange så stor som 
analytikere havde forventet. 

 
 

 
Kul handler neutralt og følger olien i de skvulp som 
den laver. År 2010 har handlet så højt som 87,50 
$/ton, pt. handler den 87 og bunden har været 
85,75$/ton. Der ses dog en lidt større efterspørgsel 
efter kul, hvilket også skyldes at fragtraterne er ble-
vet lidt billigere. 

 
 

 
Det meget lave forbrug og den milde sommer har 
bragt efterspørgslen og prisen ned på gas. UK gas 
storage (lager) er nu fyldt 98%, så man må sige at 
fleksibiliteten forsvinder. Det kan bringe prisen lave-
re, men det vil de næste 14 dage vise, når industrien 
igen begynder at forbruge.  

 
 
 
 



   

Co2-kontrakterne har fulgt olie og kul opad. EUA-
DEC-09 handler dermed 14,50 €/ton og år 10 ca. 0,40 
€/ton højere. Australien har afvist at deltage i nedskæ-
ringens planlægningprogrammet, hvilket internationa-
le aktører selvfølgelig beklager samt at det bringer 
noget usikkerhed ind i hele Co2 regimet. Australien 
står foran et parlamentsvalg. Den nuværende regering 
er dog fortsat positive og ønsker fortsat at have en le-
dende rolle ved klimatopmødet i København til de-
cember. 

  
  

Vi får et par regnfulde dage i starten af næste uge og 
temperaturen kommer til at lægge lige omkring nor-
malt niveau. Aktuelt er der et underskud på 11 TWh i 
de nordiske vandmagasiner. Prognoserne siger at de 
om 10 dage vil forbedre sig til 9 TWh.  
 
 
 
  
For realiserede spotpriser se venligst:  http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/  
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